



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน
ขอจ้างตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบ้านกุดจาน หมู่ที่ ๗ ตำบลแพด - บ้านผาศักดิ์ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคำตาก้า อำเภอคำตาก้า
จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสกลนครตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดจาน หมู่ที่ 7 ตำบลแพด-บ้านผาคักดี หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากลา อำเภอคำตากลา จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดจาน หมู่ที่ 7 ตำบลแพด-บ้านผาคักดี หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากลา อำเภอคำตากลา จังหวัดสกลนคร
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,034,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ตุลาคม 2564 เป็นเงิน 2,073,685.19 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 อนันต์ ศรีจันทร์ชัย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ
 - 7.2 กอสิน เทพิน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - 7.3 ณีธพล พรหมแสง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - 7.4 ศรีภูมิ พงษ์พันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ


 (นายชูพงศ์ คำจวง)
 นายกองตรีการบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ศรีภูมิ พงษ์พันธ์

05 ตุลาคม 2564 10:27:59

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดจาง หมู่ที่ 7 ตำบลแพด-บ้านผาศักดิ์ หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากล้า อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEANING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	3,840,000	1.79	6,873.60	1.3795	2.46	9,482.13
2	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	180,000	369.21	66,457.80	1.3795	509.32	91,678.53

ศรีภูมิ พงษ์พันธ์ุ

05 ตุลาคม 2564 10:28:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : แจ้งก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดจาน หมู่ที่ 7 ตำบลแพด-บ้านผาคีดี หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากล้า อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,600.000	347.40	1,250,640.00	1.3795	479.23	1,725,257.88
4	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	42.000	150.25	6,310.50	1.3795	207.26	8,705.33
5	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	324.000	76.78	24,876.72	1.3795	105.91	34,317.43
6	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	600.000	85.94	51,564.00	1.3795	118.55	71,132.53
7	3.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 3.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	168.000	112.96	18,977.28	1.3795	155.82	26,179.15
8	4. งานเครื่องทนายจราจร 4.1 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27, ต31-ต60	ชุด	6.000	2,470.00	14,820.00	1.3795	3,407.36	20,444.19
9	4.2 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.000	2,150.00	2,150.00	1.3795	2,965.92	2,965.92

ศรีภูมิ พงษ์พันธ์ุ

05 ตุลาคม 2564 10:28:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดจาน หมู่ที่ 7 ตำบลแพท-บ้านผาสักดี หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากลา อำเภอคำตากลา จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขบน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	4.3 งานหลักแแนวโค่ง คสล	หลัก	22.000	750.00	16,500.00	1.3795	1,034.62	22,761.75
11	4.4 งานตีเส้นจราจร ชนิดสีขาว	ตร.ม.	120.000	290.00	34,800.00	1.3795	400.05	48,006.60
12	4.5 งานตีเส้นจราจร ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	31.880	290.00	9,245.20	1.3795	400.05	12,753.75
รวมราคากลาง								2,073,685.19


ศรีภูมิ พงษ์พันธ์ุ

05 ตุลาคม 2564 10:28:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดจาง หมู่ที่ 7 ตำบลเมตตา-บ้านผาศักดิ์ หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากล้า อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



(กอสิน เทพิน)

กรรมการกำกับราคากลาง



(อนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

ประธานกรรมการกำกับราคากลาง



(อุทัย พรหมแดง)

กรรมการกำกับราคากลาง



(ศรีอุษิ พงษ์พันธ์)

กรรมการกำกับราคากลาง

แบบใบสรุปราคาากลางและแบ่งงวดงานโครงการก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2564

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทนฯ 0.15 เมตร สาย บ้านกุดจาง หมู่ที่ 7 ตำบลเมท - บ้านผาศึกดิ์ หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากล้า อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร

ลำดับ	รายการ	ราคากลาง	วงเงิน งบประมาณ	การแบ่งงวดงาน	ระยะเวลา ดำเนินการ	ราคา ขายแบบ (บาท)
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทนฯ 0.15 เมตร บ้านกุดจาง หมู่ที่ 7 ตำบลเมท - บ้านผาศึกดิ์ หมู่ที่ 13 ตำบลคำตากล้า อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร กม. 4+170 4+770 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางสูงข้างละ 0.50 เมตร ความยาว 0.600 กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 3,600 ตารางเมตร	2,073,685.19	2,034,000.00	เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 40 เป็นเงิน งวดที่ 1 829,474.08 บาท (แบ่งแผนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทแปดสตางค์) ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน 60 วัน เริ่มนับวันตั้งจากที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน งานต่าง ๆ และกรุยทาง, งานทรายรองพื้น ทนฯ 5 ซม.(บดทับ) และงานผิวจราจร คอนกรีตทนฯ 0.15 เมตร ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 หรือ 1,800 ตารางเมตร	90	500.00
	คณะกรรมการผู้แทนตราศาลากลาง			เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 60 เป็นเงิน งวดที่ 2 1,244,211.11 บาท (หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อยสิบเอ็ดบาทสิบเอ็ดสตางค์) ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน 90 วัน เริ่มนับวันตั้งจากที่ลงนามในสัญญาจ้าง งานทรายรองพื้นหนา 5 ซม.(บดทับ) และงานผิวจราจรคอนกรีตทนฯ 0.15 เมตร แล้วเสร็จทั้งหมด งานไหล่ทางสูง(บดทับ) งานติดตั้งป้าย และงานที่จำเป็นต้อง ทำให้แล้วเสร็จ ตามแบบแปลนและ สัญญาจ้างทุกประการ		

คณะกรรมการผู้แทนตราศาลากลาง

ลงชื่อ.....
(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
กรรมการ

(นายศรีภูมิ พงษ์พันธ์)

ลงชื่อ.....
กรรมการ

(นายอนุพัทธ์ พรหมแสง)

ลงชื่อ.....
กรรมการ

(นายกอลีน เทพ)